
報道関係者 各位 

                
一般参加者募集 & 取材のお願い       2009 年 6 月 26 日                                                               
 

大谷大学・大谷大学同窓会 全国縦断 夏季講座 

「日常と学問をつなぐ」をテーマに大谷大学の人間学を公開する 全 69 講座 

 

謹啓 平素は、本学の教育・研究活動に格別のご理解・ご高配を賜り、厚く

お礼申しあげます。 

 

さて、大谷大学では全国８０支部を持つ大谷大学同窓会と協働して、本学の

教育・研究活動の根幹である「人間学」をメインテーマとし、一般市民対象の

講座を実施しています。 

 

この度、報道機関各位の皆さま方には初めてご案内をさせていただきますが、

今年度は、下記の通り「全国縦断 夏季講座」として全６９講座を開講します。 

 

つきましては、“日常生活と大学の学問をつなぐ”という視点で、「人間学」

の立場から世の中の実情とそのあり様について、全国各地の一般市民の皆さま

と一緒に考える機会にしたいと存じますので、広くご周知いただくとともに、

取材のご協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申しあげます。 

 日程の詳細につきましては、別紙概要をご覧ください。 

謹白 

記 

▼１．日時・会場 

2009 年 7 月 1 日（水）～2009 年 9 月 11 日（金） 
※北海道空知郡を皮切りに、全国 69 カ所で開催 

      ※開始時間・会場の詳細は、7 月中旬以降より下記 URL にアップ

します。 
         http://www.mujinto-otani.org/info/kouen.html 
▼２．開 催 経 緯 

仏教誕生の国インドでは、雨期に入ると遊行（外での修行）をやめて

一カ所に定住して集中的に学問し、修行してきました。この「夏安居

（げあんご）」にちなんで、国内の各所において夏季講座を実施する

ものです。 

▼３．備 考 
本企画は、全国の一般市民講座として大学より全会場に講師を派遣し、

同窓会の各支部がその企画・広報・運営を担っております。 

 
以 上 

＜報道関係者／お問い合せ先＞ 

大谷大学企画課【岡田・髙藤】 

TEL.075-411-8115 

http://www.mujinto-otani.org/info/kouen.html

